关于开展2008年度中央广播电视大学开放教育年报年检工作的通知

电校评估〔2008〕6号

各省、自治区、直辖市、计划单列市及独立设置的广播电视大学，中央电大直属学院、八一学院、总参学院、西藏学院、残疾人教育学院：

　　为进一步加强对开放教育教学质量的管理与监控，保证开放教育健康、有序地发展，中央广播电视大学继续开展2008年度开放教育年报年检工作。现将有关事项通知如下：

　　一、省级电大通过中央电大年报年检平台网上在线填报《开放教育省级电大基本情况年度统计表》（见附件1）。年报数据统一由省级电大负责采集、审核、填报。2008年度年报数据统计起始日期为2008年1月1日，截至日期为2008年12月31日。具体填报工作请参照《2008年度中央广播电视大学开放教育年报年检网上填报操作指南》（见附件2）。

　　二、省级电大撰写年度自检报告。报告应着重反映本年度开放教育工作所取得的进展和经验，并提供举证材料和案例，同时分析存在问题，提出整改措施，主要内容包括：

　　1．招生管理

　　（1）招生简章和招生宣传审批程序（包括宣传内容），学校对招生宣传真实性的检查措施和落实情况。

　　（2）新生的入学测试、资格审核和学籍建档情况。

　　2．教学过程与管理

　　（1）2007年网上教学检查后，学校采取了哪些网上教学（主题设计、组织管理、规范和流程制定等）整改措施，实施后的效果以及取得的新进展（要有具体案例、数据支撑）。

　　（2）主要教学环节（面授导学、网上教学、答疑、作业、形成性考核、实践实验等）的落实。简要说明各个环节落实情况，重点说明本年度在保证教学环节落实方面的新措施。

　　（3）面向本校及所属教学点的教研活动情况。重点反映教学团队如何采用网络手段，协同进行教学研究、深化教学改革、推广教学成果的措施和效果。

　　（4）开放教育的教学改革、创新和应用情况；鼓励教师参加开放教育教学改革的政策和措施；鼓励和引导学生网上学习，充分利用多媒体教学资源的措施和办法。

　　3．教学资源的建设与共享

　　（1）学校鼓励教师参与教学资源建设的相关政策和措施。

　　（2）统设课配套资源和省开课自建资源的媒体类型（文字、视听、演示文稿、文本、CAI课件、流媒体课件、网络课程）和数量，重点说明网络课程的使用效果；以及精品课程建设的计划、措施和建设情况。

　　（3）教学资源共建共享（包括非学历教育）的规划、现状与进展。

　　（4）教学资源建设本年度的投入情况、开发方式（校内自主开发、合作开发、委托开发、资源引进等有关情况和比例）。教学资源的更新和再开发情况。

　　4．学习支持服务

　　（1）对学生学习的技术支持服务情况（包括选课、提交作业、答疑、互动和考试考查）；设备及网络环境的服务情况。

　　（2）对学生的教学资源服务，包括资源服务的内容（导学辅导、案例库、习题库、自测题、模拟实验、形成性测评、电子图书等）、提供方式、到位情况、适应性、针对性和便捷性、各类资源综合配置的合理性等。

　　（3）对学生的信息服务和咨询服务，对学生及其学习状况的了解掌握，有针对性的共性和个性化的服务情况，对学生意见处理和反馈的制度及措施。在网上个性化服务方面的探索和创新，特别是利用网络、手机等信息技术手段为学生提供服务的成功经验。

　　（4）开放教育环境下的校园文化建设、对学生的人文关怀、学生思想工作、学风建设及提高学生综合素质的具体措施和效果。

　　5．考试管理

　　（1）加强考风考纪和规范考试工作方面的新举措；考试违纪的查处情况（考试违纪人次、比例、情况分析）。

　　（2）本年度历次考试的考点数及监考人员、分校巡考人员数；派出巡考人员的原则、比例（巡考人员/全校教职工总数）和巡考方式。

　　（3）课程考试及格率情况（按统设课、省开课程进行说明），并做出相应分析，以及针对异常及格率采取的措施。

　　（4）参加网络教育全国统考的人数、门次及合格率。

　　6．2009年的工作重点与思路

　　（1）工作重点与目标。

　　（2）工作基本思路与措施。

　　三、中央电大教学评估（督导）办公室负责年报年检工作的具体组织工作，北京复恩软件有限公司负责数据填报期间的技术支持。

　　中央电大年报年检平台将于2008年12月1日正式开通，省级电大于2008年12月15日前将年度自检报告在线上传，于2009年1月20日前完成年报年检数据的在线填报。省级电大还须提交由学校主要负责人签名并加盖学校公章的年度自检报告书面材料，于2009年3月1日前邮寄至中央电大教学评估（督导）办公室。

　　1．中央电大教学评估（督导）办公室联系方式：

　　地址：北京市复兴门内大街160号

　　邮编：100031

　　联 系 人：李伟龙、杜若

　　联系电话：（010）66490687、66490516

　　电子邮箱: pgb@crtvu.edu.cn

　　2．北京复恩软件有限公司联系方式：

　　联 系 人：杨振朋

　　联系电话：（010）58528100-607

　　电子邮箱: yangzhenpeng@gmail.com

　　附件：1. 开放教育省级电大基本情况年度统计表
　　　　　2. 2008年度中央广播电视大学开放教育年报年检网上填报操作指南
　二○○八年十一月五日

附件一：
开放教育省级电大基本情况年度统计表

表1. 省级电大基本情况表 （校办填报）

	基本

情况
	省级电大名称

	省级电大代码

	机构全称

	通讯地址

	邮政编码

	机构网址

（可多填）

	学校上级主管

部门

	是否校内唯一远程教育机构

	办学形式
	类别（多选）：
	A.学历教育； B.非学历教育

	学习方式（多选）：
	A.全日制学习；  B.业余学习

	机构设置方式

	A.独立的电大开放教育机构； B.电大开放教育与成人教育机构合并；

C.电大开放教育、成人教育与继续教育机构合并；D.其他（请注明）

	机构运作方式

	A.学校独立运作；  B.校企合作；  C.企业独立运作；  D.其他（请注明）

	资金
情况
	办学资金来源

	A.完全学校拨款经费；B.校企共同投资； C.全部由企业投资； D.其他（请注明）

	全省电大固定资产总值（万元）
	全省电大当年投入

（万元）
	全省电大累计投入

（万元）
	全省电大企业和社会其他力量当年投入（万元）
	全省电大企业和社会其他力量累计投入（万元）

	当年收入
	学费收费方式

	A.省级电大直接收取；B.分校（教学点）代收；C.指定银行代收；D.其他（请注明）

	全省电大学历教育学费收入（万元）

	全省电大非学历教育收入（万元）

	全省电大其他收入（万元）

	当年支出
	全省电大软硬件系统建设
（万元）
	全省电大课程资源建设（万元）
	全省电大教学运行（万元）
	省级电大对分校（教学点）支出（万元）
	全省电大其他（万元）

	其他资源
	全省电大办公面积
（平方米）
	全省电大多媒体教室（间）
	全省电大服务器（台）
	全省电大

多媒体计算机（台）
	全省电大

出版图书（种）
	全省电大

光盘（种）

项目内涵及格式说明：

[1] 省级电大名称：全称，不超过50个字符

[2] 机构全称：具体负责实施开放教育工作的电大、部门或机构的全称，不超过100个字符
[3] 通讯地址：填写长度不超过100个字符

[4] 邮编：数字型

[5] 机构网址：可多填，各网址间以“;”（英文状态下的分号，下同）分隔；不超过100个字符

[6] 学校上级主管部门：根据实际情况，如果没有则填写“无”；不超过50个字符

[7] 是否校内唯一远程教育机构：A.是；B.否

[8] 办学类别：A.学历教育；B.非学历教育。可多选，以“;”（ 英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

[9] 办学学习方式：A.全日制学习；B.业余学习。可多选，以“;”（英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

[10] 机构设置方式：A.独立的电大开放教育机构；B.电大开放教育与成人教育机构合并；C.电大开放教育、成人教育与继续教育机构合并；D.其他（需注明,不超过50个字符）
[11] 机构运作方式：A.学校独立运作；B.校企合作；C.企业独立运作；D.其他（需注明,不超过50个字符）

[12] 办学资金来源：A.完全学校拨款经费；B.校企共同投资；C.全部由企业投资；D.其他（需注明,不超过50个字符）

[13] 全省电大固定资产总值：仅填写用于开放教育的固定资产总值；数字型，精确到个位

[14] 全省电大当年投入、累计投入、企业和社会其他力量当年投入、企业和社会其他力量累计投入：数字型，精确到个位

[15] 学费收费方式：A.省级电大直接收取；B.分校（教学点）代收；C.指定银行代收；D.其他（需注明,不超过20个字符）。可多选，各个值之间以“;”（英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

[16] 全省电大学历教育学费收入、非学历教育收入、其他收入：数字型，精确到个位

[17] 全省电大软硬件系统建设：数字型，精确到个位

[18] 全省电大课程资源建设：包含直接用于课程资源开发和建设的人工成本；数字型，精确到个位

[19] 全省电大教学运行：包括招生活动费用，各类教学及管理人员工资，租金，奖学金，其他教学直接支出等费用；数字型，精确到个位

[20] 省级电大对分校教学点支出：省级电大对分校（教学点）资金支持，包括资源建设费、奖励等；数字型，精确到个位

[21] 其他：数字型，精确到个位

[22] 全省电大办公面积、多媒体教室、服务器、多媒体计算机：数字型

[23] 出版图书：省级电大组织或者资助编写的用于开放教育的教材或者配套图书种类数，数字型

[24] 光盘：A.媒体素材库；B.试题库；C.专题讲座；D.教学案例库；E.常见问题解答库；F.网络课件；J.其他(需注明,不超过20个字符)。可多选，以放

“;”（英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

表2. 省级电大领导干部基本情况表  （人事处填报）
	姓名
	出生日期
	性别
	职务
	分管工作
	专业技术职务
	学历
	学位
	学科背景
	联系电话
	电子信箱

项目内涵及格式说明：

[1] 表格说明：填写包括省级电大校长、副校长、书记、副书记、校长助理等数据信息

[2] 姓名：不超过50个字符

[3] 出生日期：格式为YYYYMMDD，如19690108

[4] 性别：A.男；B.女

[5] 职务：不超过20个字符

[6] 分管工作：具体描述，不超过100个字符

[7] 专业技术职务：A正高级（包括教授、研究员、教授级高级工程师等）；B.副高级（包括副教授、副研究员、高级工程师、高级研究员等）；C.中级（包括讲师、助理研究员、工程师、实验师、馆员等）；D.初级（包括助教、实习研究员、助理工程师、助理实验师、技术员、助理馆员、管理员、实验员等）；E.无

[8] 学历：A.研究生；B.本科；C.专科；D.中专；E.其他（需注明,不超过20个字符）

[9] 学位：A.博士；B.硕士；C.学士；D.无任何学位；E.其他(需注明,不超过20个字符)

[10] 学科背景：按照《国家标准学科分类与代码表》填写

[11] 联系电话：如为固定电话须填写区号，例如010-12345678-1234，不超过20个字符

[12] 电子信箱：不超过100个字符

表3. 省级电大部门主管基本情况表（人事处填报）
	姓名
	出生日期
	性别
	所在部门
	职务
	分管工作
	专业技术职务
	学历
	学位
	学科背景
	联系电话
	电子信箱

项目内涵及格式说明：

[1] 表格说明：填写包括省级电大内部各部门的主管和副主管的数据信息

[2] 姓名：不超过50个字符

[3] 出生日期：格式为YYYYMMDD，如19690108

[4] 性别：A.男；B.女

[5] 所在部门：不超过20个字符

[6] 职务：不超过20个字符

[7] 分管工作：具体描述，不超过100个字符

[8] 专业技术职务：参考表2[7]

[9] 学历：A.研究生；B.本科；C.专科；D.中专；E.其他（需注明,不超过20个字符）

[10] 学位：A.博士；B.硕士；C.学士；D.无任何学位；E.其他(需注明,不超过20个字符)

[11] 学科背景：按照《国家标准学科分类与代码表》填写
[12] 联系电话：如为固定电话须填写区号，例如010-12345678-1234，不超过20个字符

[13] 电子信箱：不超过100个字符

表4.省级电大专职教师基本情况表  （教务处填报）
	姓名
	出生日期
	性别
	学科

背景
	类型
	专业技术
职务
	学历
	学位
	是否专业负责人
	负责专业名称
	负责专业层次
	教师职务性质
	联系
电话
	电子

信箱
	开放教育教学年限
	负责课程

项目内涵及格式说明：

[1] 表格说明：填写人事关系在省级电大及所属教学点的教师信息

[2] 姓名：不超过50个字符

[3] 出生日期：格式为YYYYMMDD，如19690108

[4] 性别：A.男；B.女

[5] 学科背景：填写近期所教学的最主要的课程所属的学科。按照《国家标准学科分类与代码表》填写
[6] 类型：A.责任教师；B.主讲教师；C.辅导教师；D.其他（注明,不超过20个字符）

[7] 专业技术职务：参考表2[7]

[8] 学历：A.研究生；B.本科；C.专科；D.中专；E.其他（需注明,不超过20个字符）

[9] 学位：A.博士；B.硕士；C.学士；D.无任何学位；E.其他(需注明,不超过20个字符)

[10] 是否专业负责人：填“是”或“否”

[11] 负责专业名称：“是否专业负责人”中填写“否”的不用填写

[12] 负责专业层次：填写负责专业的培养层次，“是否专业负责人”中填写“否”的不用填写

[13] 教师职务性质：包括“双师型”，是指具有教师等系列职称的教学人员，同时又具有其他技术职称的人员；“非所学专业教师”，是指某些教学人员所教授的专业课程与自己所学专业不同；“双肩挑”，是指非专任教师，但担任专业课程教学的人员。

[14] 联系电话：如为固定电话须填写区号，例如010-12345678-1234，不超过20个字符

[15] 电子信箱：不超过100个字符
[16] 负责课程：指近期所负责教学的主要课程（名称，不超过50个字符；可多填，以“;”（英文状态下的分号）分隔。
表5. 省级电大兼职教师基本情况表（教务处填报）
	姓名
	出生日期
	性别
	来源
	负责

课程
	类型
	专业技术职务
	学历
	学位
	联系电话
	电子信箱

项目内涵及格式说明：

[1] 表格说明：填写人事关系不在电大，与电大是兼劳务关系的老师信息。

[2] 姓名：不超过50个字符

[3] 出生日期：格式为YYYYMMDD，如19690108

[4] 性别：A.男；B.女

[5] 来源：A.校内；B.校外

[6] 负责课程：指近期所负责教学的主要课程（名称，不超过50个字符；可多填，以“;”（英文状态下的分号）分隔。
[7] 类型：A.责任教师；B.主讲教师；C.辅导教师；D.其他（注明,不超过20个字符）

[8] 专业技术职务：参考表2[7]

[9] 学历：A.研究生；B.本科；C.专科；D.中专；E.其他（需注明,不超过20个字符）

[10] 学位：A.博士；B.硕士；C.学士；D.无任何学位；E.其他(需注明,不超过20个字符)

[11] 联系电话：如为固定电话须填写区号，例如010-12345678-1234，不超过20个字符

[12] 电子信箱：不超过100个字符

表6.省级电大专职工作人员基本情况表（人事处填报）
	姓名
	出生日期
	性别
	类型
	所在部门
	专业技术职务
	学历
	学位
	联系电话
	电子

信箱
	是否直接服务于学生

项目内涵及格式说明：

[1] 表格说明：填写包括管理、技术、行政、其他等各类专职人员的信息

[2] 姓名：不超过50个字符

[3] 出生日期：格式为YYYYMMDD，如19690108

[4] 性别：A.男；B.女

[5] 类型：A.教学管理与服务人员；B.行政管理人员；C.技术人员；D.其他人员

[6] 所在部门：不超过20个字符

[7] 专业技术职务：参考表2[7]

[8] 学历：A.研究生；B.本科；C.专科；D.中专；E.其他（需注明,不超过20个字符）

[9] 学位：A.博士；B.硕士；C.学士；D.无任何学位；E.其他(需注明,不超过20个字符)

[10] 联系电话：如为固定电话须填写区号，例如010-12345678-1234，不超过20个字符

[11] 电子信箱：不超过100个字符

表7. 省级电大教学点基本情况表 （教务处填报）
	教学点代码
	教学点

全称
	所在地区
	联系

地址
	邮编
	依托单位名称
	依托单位性质
	教学点性质
	中央电大或行业合作单位批准日期
	首批学生入学日期
	最近一次审核             通过日期
	负责人信息

	负责人

姓名
	负责人联系电话
	负责人电子信箱

（续上表）

	联系人信息
	各类工作人员数
	办学资源情况

	联系人姓名
	联系人

电话
	联系人

电子信箱
	辅导教师人数
	管理        人员数
	技术        人员数
	其他        人员数
	是否有        局域网
	联网计算机数（台）
	局域网带宽(M)
	互联网接入带宽（M）
	专用服务器数（台）
	多媒体教室数

(间)
	接收设

备数（套）

项目内涵及格式说明：

[1] 教学点代码、教学点全称：由年报年检平台系统自动提供。

[2] 所在地区：填写所在省、市、县。

[3] 联系地址：不超过200个字符

[4] 邮编：数字型

[5] 依托单位名称：无依托单位的填写“无”，不超过50个字符
[6] 依托单位性质：A.普通高等院校；B.成人高等院校；C.电大；D.民办高等院校；E.企业、G.其他单位（需注明,不超过20个字符）

[7] 教学点性质：A.独立设置；B.与其他单位共建共享；
[8] 中央电大或行业合作单位批准日期，首批学生入学日期：格式为YYYYMMDD

[9] 最后一次审核通过日期：指最后一次接受中央电大审核、中央电大或省级教育行政部门评估通过的时间，如果没有进行则填写“无”；格式 为YYYYMMDD

[10] 负责人姓名、联系人姓名：不超过50个字符

[11] 负责人联系电话、联系人电话：不超过20个字符

[12] 负责人电子信箱、联系人电子信箱：不超过100个字符

[13] 辅导教师人数、管理人员数、技术人员数、其他人员数：数字型

[14] <办学资源情况>表格说明：该表中各项信息仅填写用于开放教育教学的资源

[15] 是否有局域网：A.有；B.无

[16] 联网计算机数、局域网带宽、互联网接入带宽、专用服务器数、多媒体教室数：填写类型为数字型

[17] 接收设备数：如卫星接收设备、点对点专线；数字型

表8. 省级电大当年学历教育招生情况表 （招生办填报）
	培养层次
	专业名称
	批次录取时间
	报名人数
	录取人数
	注册人数
	招考方式
	入学测试科目情况
	完成学业学费最低总额

(元/人)
	完成学业学费最高总额

(元/人)

项目内涵及格式说明：

[1] 培养层次：A. 高起专；B开放教育专科；C.开放教育专升本；D.其他（需注明,不超过20个字符）

[2] 批次录取日期：格式为YYYYMMDD

[3] 报名人数、录取人数、注册人数：数字型

[4] 招考方式：A.普通高考；B.成人高考；C.学校自主招生考试；D.其他（需注明,不超过20个字符）。可多选，以“;”（英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

[5] 入学测试科目情况：仅专升本层次的专业填写。填写的科目间，以“;”（英文状态下的分号）分隔
[6] 完成学业学费最低总额：指从入学到毕业所需的最低学费，数字型

[7] 完成学业学费最高总额：指从入学到毕业所需的最高学费，数字型

表9. 网络课程基本情况表 （技术中心填报）
	课程内部编号
	课程名称
	课程类型
	所用语言
	关键字
	适用专业

名称
	适用专业

层次
	课程所属学科
	学分
	推荐学时数

（续上表）

	是否提供给本校其他类型的学生使用
	是否提供给其他学校使用
	是否参与校内学分

互认
	是否参与校际学分

互认
	教材

来源
	课程负责人姓名
	课程负责人

单位
	课程负责人

职务
	课程负责人               职称
	课程负责人学历
	课程负责人电话

（续上表）

	课程负责人            传真
	课程负责人          电子邮件
	课程负责人      简介
	主讲教师姓名
	课程版

本号
	课程访问地址
	课程简介
	课程开发

完成日期
	课程

启用日期
	课程

质量自评
	课程

版权

项目内涵及格式说明：

[1] 课程内部编号：课程在各省级电大内部的编号，如果没有则填“无”，不超过20个字符
[2] 课程名称：对外公布的正式名称全称，如“宏观经济学”、“计算机网络安全”等；不超过100个字符

[3] 课程类型：A.公共必修；B.公共选修；C.专业必修；D.专业选修。可多选，以“;”（ 英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

[4] 所用语言：A.中文；B.英文；C.其他（需注明,不超过20个字符）。可多选，以“;”（ 英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

[5] 关键字：自拟关键字,关键字之间以“;”（英文状态下的分号）分隔；不超过100个字符

[6] 适用专业层次：A.开放教育专科；B.高起专；C.开放教育专升本；D.其他（需注明,不超过20个字符）

[7] 课程所属学科：参照《国家标准学科分类与代码表》填写；格式为“一级学科-二级学科”，所属学科可以超过一个，以“;”（ 英文状态下的分号）分隔

[8] 学分、推荐学时数：数字型；可多填，以“;”（英文状态下的分号）分隔，从大到小顺序排列

[9] 是否提供给本校其他类型的学生使用、是否提供给其他学校使用、是否参与校内学分互认、是否参与校际学分互认：A.是；B.否

[10] 教材来源：A.本校普通全日制教学教材；B.成人或自考教材；C.专门为开放教育编写的教材；D.其他（需注明,不超过50个字符）

[11] 课程负责人姓名、课程负责人单位、课程负责人职务：不超过50个字符

[12] 课程负责人职称：参考表2[7]

[13] 课程负责人学历：A.研究生；B.本科；C.专科；D.中专；E.其他（需注明,不超过20个字符）

[14] 课程负责人电话、课程负责人传真：不超过20个字符，可空

[15] 课程负责人电子邮件：不超过100个字符，可空

[16] 课程负责人简介：包括专业方向和主要教学经历、学术成就等，不超过2000个字符

[17] 主讲教师姓名：不超过100个字符

[18] 课程版本号：课程当前使用版本的版本号，缺省可填写V1.0.0，命名方式：V1.0.0

[19] 课程访问地址：课程对外发布的可供访问的URL地址；如果没有对外公开发布，可填“无”或者填写学校资源库的登录页面地址

[20] 课程简介：摘要性描述，不超过2000个字符

[21] 课程开发完成日期、课程启用日期：格式为YYYYMMDD

[22] 课程质量自评审：学校对自身课程的自我质量评价：A.好；B.较好；C.一般；D.较差

[23] 课程版权：课程版权的拥有方名称和相关联系信息，不超过200个字符

表10.网络教学环境表（技术中心填报）
	系统平台名称
	简要功能描述
	适用

对象
	互联

媒介
	接入

带宽
	出口

带宽
	套数
	接受

点数
	实际使用

人数
	平台最大同时

可在线人数
	平台域名
	平台IP地址
	平台开发

单位

项目内涵及格式说明：
[1] 系统平台名称：指用于开放教育（含非学历教育）的各类教学、管理软件平台；不超过100个字符

[2] 简要功能描述：不超过1000个字符

[3] 适用对象：不超过100个字符

[4] 互联媒介：A.互联网，B.卫星通讯系统，C.闭路电视系统；D.专用电路；E.有线电话系统；F.无线电话系统；G.其他（需注明,不超过20个字符）。可多选，以“;”（英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

[5] 接入带宽、出口带宽：不超过20个字符

[6] 套数：如[4]栏目选择A时，可空。数字型

[7] 接受点数：如[4]栏目选择A时，可空。数字型

[8] 实际使用人数：数字型

[9] 平台最大同时可在线人数：不超过20个字符

[10] 平台域名：如[4]栏目选择非A时，可空。不超过50个字符

[11] 平台IP地址：如[4]栏目选择非A时，可空。不超过20个字符

[12] 平台开发单位：不超过50个字符

表11. 非学历教育情况表（继续教育学院填报）
	项目名称
	项目类型
	合作对象名称
	受教育对象
	受教育人数
	面向地区
	培训方式
	学时数

项目内涵及格式说明：

[1] 项目名称：不超过200个字符

[2] 项目类型：A.岗位培训；B.专业证书教育；C.职业资格证书教育；D.实用技术培训；E.单科进修；F.其他（需注明,不超过20个字符）

[3] 合作对象名称、受教育对象、面向地区：不超过200个字符

[4] 受教育人数、学时数：数字型

[5] 培训方式：A.面授为主；B.依托互联网教学；C.依托远程视频会议系统教学；D.依托卫星通讯系统教学；E.远程与面授相结合；F.其他（需注明,不超过50个字符）

表12. 内部人员培训情况表（教务处填报）
	培训项目名称
	培训对象
	培训主要内容
	培训人数
	培训时间（小时）
	培训机构
	培训方式

项目内涵及格式说明：

[1] 项目名称：不超过200个字符

[2] 培训对象：A.全省电大系统领导和行政管理人员；B.全省电大系统授课教师；C.全省电大系统辅导教师；D.全省电大系统教学设计人员；E.全省电大系统技术支持人员；F. 其他（需注明,不超过20个字符）。可多选，以“;”（ 英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

[3] 培训主要内容：不超过1000个字符

[4] 培训人数、培训时间：数字型

[5] 培训机构：不超过200个字符

[6] 培训方式：A.面授为主；B.依托互联网教学；C.依托远程视频会议系统教学；D.依托卫星通讯系统教学；E.远程与面授相结合；F.其他（需注明,不超过50个字符）。可多选，以“;”（英文状态下的分号）分隔，如“A;B”

附件2：

2008年度中央广播电视大学开放教育年报年检

网上填报操作指南

2008年度中央电大年报年检平台采用了浏览器服务器B/S架构，各省级电大可以通过IE浏览器登录中央电大开放电子公务网站，进入中央电大开放教育年报年检平台实施在线填报。

第一章 登录中央电大开放教育年报年检平台

一、登录年报年检平台

登录中央电大开放电子公务网站：http:// www.eduoa.cn，然后点击网页左边“电子公务导航”栏目中的“年报年检”即可直接进入年报年检填报平台。

二、身份验证

进入中央电大开放教育年报年检平台后，用户按照系统设定输入用户名和密码（见附表），然后点击“登录”按钮即可登录年报年检平台用户对应的填报界面。

三、填报界面

主界面左边是导航栏，所有年报年检工作表的名称都列在其中，鼠标单击工作表的名称，右边即显示对应的统计表。

主界面的右边为“视图区”，视图区的主要功能是进行信息提示及填报结果的显示。

第二章 年报年检数据表的操作

一、新增一条记录

在左侧选中要填报的工作表后，点击右侧视图区的“录入”按钮，弹出相应的填报表格，将所有的信息填写完整以后，点击下面的“保存”按钮即可。

二、修改一条已有的记录

在左侧选中要填报的工作表后，点击右侧视图区的“列表”按钮。在编辑界面中显示该条数据的所有信息，在这里可以对相关的信息进行修改，然后点击“保存”即可。

三、删除一条已有的记录

在左侧选中要填报的工作表后，点击右侧视图区的“列表”按钮。选中要删除的记录，点击“删除”按钮即可删除该条数据。

四、确认并上报一条已有的记录

点击左侧上报按钮，在右侧视图区中选择要上报的表。选中要上报的记录，点击“上报”按钮即可完成操作。

第三章 省级电大对地市分校、教学点数据的审核

涉及到地市分校、教学点的有关数据，可以由地市分校、教学点自行登录年报年检平台填写相关数据，（填报要求、用户名及密码由省级电大通知各地市分校、教学点），也可以由省级电大来填写所有数据。

省级电大在审核分校、教学点填报数据后，上报中央电大。

第四章 年报年检数据和年度自检报告的上传

一、年报年检数据上报

所有需填报的数据填写齐全后，通过“上报到中央电大”按钮将数据报给中央电大。

二、年度自检报告上传

点击左侧的“自检报告上传”，右侧视图区显示上传自检报告的界面，选择省级电大名称，通过点击“浏览”按钮选择上传附件，在备注栏填写备注，然后点击“保存”即可。在这个界面还可以对上传完毕的自检报告进行修改和删除的操作，也可以重新上传自检报告。
附表一：

各省级电大用户名和密码对照表

	省电大名称
	用户名
	省电大名称
	用户名

	北京电大
	01000
	武汉电大
	26000

	天津电大
	02000
	湖南电大
	27000

	河北电大
	03000
	广东电大
	28000

	山西电大
	04000
	广州电大
	29000

	内蒙古电大
	05000
	深圳电大
	30000

	辽宁电大
	06000
	广西电大
	31000

	沈阳电大
	07000
	海南电大
	32000

	大连电大
	08000
	四川电大
	33000

	吉林电大
	09000
	成都电大
	34000

	长春电大
	10000
	重庆电大
	35000

	黑龙江电大
	11000
	贵州电大
	36000

	哈尔滨电大
	12000
	云南电大
	37000

	上海电大
	13000
	陕西电大
	38000

	江苏电大
	14000
	西安电大
	39000

	南京电大
	15000
	甘肃电大
	40000

	浙江电大
	16000
	青海电大
	41000

	宁波电大
	17000
	宁夏电大
	42000

	安徽电大
	18000
	新疆电大
	43000

	福建电大
	19000
	新疆兵团电大
	44000

	厦门电大
	20000
	中央电大直属学院
	45000

	江西电大
	21000
	八一学院
	46000

	山东电大
	22000
	总参学院
	47000

	青岛电大
	23000
	西藏学院
	48000

	河南电大
	24000
	残疾人教育学院
	50000

	湖北电大
	25000

　以上初始密码为123456。

附表二：

地市分校、教学点用户名和密码对照样表（以北京电大为例）

	地市电大名称
	用户名
	地市电大名称
	用户名

	开放教育学院
	01001
	丰台分校
	01008

	东城分校
	01002
	石景山分校
	01009

	西城分校
	01003
	门头沟分校
	01010

	崇文分校
	01004
	房山分校
	01011

	宣武分校
	01005
	通州分校
	01012

	朝阳分校
	01006
	大兴分校
	01013

	海淀分校
	01007
	顺义分校
	01014

	……
	……
	……
	……

如果省级电大准备组织地市分校、教学点自行填报时，由省级电大从系统的“教学点列表”中查找该地市分校、教学点的用户名，通知各地市分校、教学点。
PAGE
1